
 

 

 

Manual Perdorimi: Mobile 

Banking 



Seksioni A ð Hyrje dhe  pyetje  te  pergjithshme  ..................................................................................... 4 

Cfare  te nevojitet  per  te  perdorur  sherbimin  .................................................................................... 4 

Kerkesat  teknike  ................................................................................................................................ 4 

Seksioni B ð Rolet  dhe te drejtat  ............................................................................................................ 4 

Rolet dhe  te drejtat  e perdoruesit  ..................................................................................................... 4 

Seksioni C ð Funksionalitetet  .................................................................................................................. 5 

Hyrja  ne Internet  Banking  .................................................................................................................. 5 

Logimi  i pare  ....................................................................................................................................... 6 

Faqja  kryesore  ...................................................................................................................................10 

Dalja  nga  Internet  Banking  dhe  akeseset  e shpejta  ......................................................................10 

Llogarite,  Depozitat,  Kredite  ............................................................................................................. 11 

Permbledhtja  e llogarive  rrjedhese  dhe  te  kursimit ..................................................................... 11 

Detajet  e llogarive  rrjedhese  dhe  te  kursimit ...............................................................................12 

LLogarite  - Transaksionet  ...............................................................................................................13 

Llogarite  ð Transaksionet  ð Pasqyra  e llogarise  ............................................................................14 

Llogarite,  Kredite  & Financat  ð Permbledhje  .............................................................................. 16 

Pagesat  ..............................................................................................................................................19 

Te preferuarat  ................................................................................................................................19 

Ruaj si draft  .....................................................................................................................................20 

Mirembaj  perfituesit  ...................................................................................................................... 21 

Shto nje  perfitues  ........................................................................................................................... 22 

Pagesat  ..........................................................................................................................................23 

Pagesat  e te  ardhurave  te  deges  se thesarit  .............................................................................. 37 

Verifikimi  i statusit  te  pageses  .......................................................................................................39 

Pagesat  e faturave  ............................................................................................................................41 

Shto nje  faturues  ............................................................................................................................ 42 

Paguaj  faturen  ...............................................................................................................................43 

1. Fshij nje  Faturues .................................................................................................................... 46 

2. Pagesa  e shpejte  e fatures  ...................................................................................................... 46 

3. Historiku i pagesave  te  faturave  ....................................................................................... 49 

Ngarkimi  i dosjes  ...............................................................................................................................50 

Menyja  ð Verifikimi  & Autorizimi  i skedareve  te  ngarkuar  ........................................................... 50 

Tabela e permbajtjes 



Transaksionet  .....................................................................................................................................52 

Konfigurimet  e llogarise  ....................................................................................................................59 



Seksioni A ð Hyrje dhe  pyetje  të  përgjithshme   

Shërbimi i Mobile Banking për bizneset të mundëson që të kryesh veprime në kohë reale. Ky 

shërbim të mundëson aksesin tek llogaria/të e tua dhe informacion bankar drejtpërdrejt nga 

celulari juaj, 24 orë në ditë, 7 ditë në javë, duke i dhënë kështu vlerë kohës tuaj.  

 
Përmes Mobile  Banking  mund  të  kryeni  për  shembull  sa vijon:  

Á Të kontrolloni  balancen  e llogarisë/ve  

Á Të transferoni  fonde  (brenda  apo  jashtë  vendit)  

Á Të kryeni  pagesa  (p.sh.  faturën  e telefonit,  taksat,  pagesat  e degëve  të  thesarit,  etj)  

Á Të rishikoni detajet  e veprimeve  të  kryera  

Á Të rishikoni informacionin  e kredive,  ceqeve  të  lëshuara  dhe  kursit të  këmbimit  

 

Cfarë  të nevojitet  për  të  përdorur  shërbimin   

Mobile  Banking  mund  të  aksesohet  pasi  të  keni  aplikuar  për  shërbimin  në  një  nga  degët  e bankës 

dhe të jeni pajisur me kredencialet si Emri I përdoruesit, Fjalëkalimi etj. Për të vepruar në Mobile 

Banking klienti duhet t± regjistroj± aplikacionin Software Token òBusiness #withKEYó gjat± logimit 

të parë. Për përdorues ekzistues logimi bëhet direkt.  

 

 

Kerkesat  teknike   

 

Qëllimi  i këtij  dokumenti  është  që  të  shërbeje  si udhërrëfyes  për  përdorimin  e sherbimeve  kryesore 

të MB. Për informacione shtesë, ju lutemi paraqituni në degën tuaj ose na kontaktoi në:  

DEGA DIXHITALE 08006000 (Falas nga  One)  +355 4 22 76 000 + 355 (0) 692080903 

 

 

Shënim:  Përmbajtja  e këtij dokumenti  do  të përdit ësohet  hera  herës. Ju lutemi  sigurohuni  që 

të vizitoni faqen ton ë zyrtare p ër të aksesuar versionin me te fundit.  

 

Seksioni B ð Rolet  dhe  të  drejtat   

Rolet dhe  te drejtat  e perdoruesit   

Nje perdorues biznesi krijohet nga Perdoruesi Administrator (Banka), sipas profileve dhe 

konfigurimeve qe percaktohen gjate momentit te aplikimit per sherbimin ne dege nga 

perfaqsuesi ligjor ose personi I autorizuar.  

 
Profilet  aktuale  te  disponueshme  per  perdoruesit  e biznesit  jane:  

- Shikues ð perdoruesi mund te shikoje per shembull vetem llogarite qe i jane konfiguruar  

atij/asaj.  

- Iniciues ð perdoruesi pervecse te shikoje edhe mund te kryeje disa transaksione sic i jane 

percaktuar nga perfaqsuesi ligjor I biznesit apo nga personi I autorizuar.  

- Autorizues  ð perdoruesi  mund  te  autorizoje  veprimet  per  disa  iniciues  qe  i jane  percaktuar 

atij/asaj.  

- Te drejta  te  plota  ð perdoruesi  ka  akses te  pakufizuar  



Te drejtat per te operuar ne funksione te ndryshme qe Mobile Banking ofron, percaktohen nga 

Perdoruesi  Administrator  ð (Banka),  bazuar  ne  udhezimet  e dhena  nga  personi  i autorizuar 

i biznesit. Keto te drejta percaktohen ne momentin e aplikimit ose me vone permes firmosjes se 

formave perkatese.  

 

Seksioni C ð Funksionalitetet   

Hyrja  ne  Mobile  Banking   

 

Per te  aksesuar  Mobile  Banking,  gjithmone  vizitoni  Play Store per  Android  dhe  App  Store per  iOS, 

per te shkarkuar aplikacionin Intesa Sanpaolo Business . 

Kliko mbi  butonin  Anglisht  ose Shqip ne  te  njejten  faqe  ne  menyre  qe  te  aksesosh versionin  ne 

gjuhen qe ke perzgjedhur.  
 

 

 

 

Gjate  logimit  te  pare,  do  te  ju kerkohet  te  regjistroni  Software  Token òBusiness #withKEYó. 

Do tõju kerkohet  gjithashtu  te  pranoni  Kushtet  e Punes si dhe  te  ndryshoni  fjalekalimin,  duke 

ndjekur specifikimet perkatese ne faqe.  



EMER MBIEMER  

Logimi  i pare   

 

Aplikacioni  *Business #withKEY duhet  te  shkarkohet  nga  App  Store per  IOS & Play  Store per 

Android (perdoruesi do ridrejtohet automatikisht te aplikacioni i Business#withKEY)  

Hapni  aplikacionin  e Intesa  Sanpaolo  Mobile  dhe klikoni  ne  òRegjistro Soft Token ð 

Business#withKEYó. 

1. 2. 3. 

 

 

 

Një kod  verifikimi  është  dërguar  në  numrin  tuaj të  regjistruar  të  celularit. Ju  lutem  shkruani  këtë 

kod më poshtë për të përfunduar procesin.  



 

 

123456  



. 
ƹ Intesa  Sanpa... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Po aktivizojme li9ensen, te lutem prit... 



Ne hapin e ardhshëm, do të krijoni një fjalëkalim që duhet ta mbani mend. 

Shenim:  Minimumi  i gjatesise  se fjalekalimit  eshte  6 karaktere.  

 

1. 2. 

 
 

 

1. Vendosni  emrin  e përdoruesit me shkronja të  mëdha, vendosni  fjalëkalimin dhe klikoni  në 

butonin "Hyr".  

2. Vendosni  fjalëkalimin  që  krijuam  në  hapin  e mësipërm.  

 

3. Përdoruesi  ka  hyre  me  sukses ne  Faqen  Kryesore. 



EMER  

EMER MBIEMER  

12345677 ALL  

 

 

1. 2. 3. 
 



EMER MBIEMER  
EMER MBIEMER  

Njoftimi  në  kohë  reale  i transaksioneve.  

Aktivizo hyrjen alternative për të marrë njoftimin e kryerjes së transaksioneve në kohë reale. 

Zgjidhni  metodën  e hyrjes me  :PIN, Model  ose ID e Fytyrës. Pasi keni  bëre  aktivizimin 

do të njoftoheni në celularin tuaj për cdo veprim qëdo të kryeni.  

 
Shënim: Vetëm  një  përdorues  për  pajisje  mund  të aktivizojë  opsionin  e hyrjes  Alternative  dhe  të marrë 

njoftime në kohë reale.  

 

 

 

 

 

Hyrja  në  aplikacion  për  përdoruesit  ekzistues  

 

Shkarkoni  Aplikacionin  e Bankës ne  celular.  

 

Sigurohuni  që  të  keni  të  instaluar  aplikacionin  zyrtar të  bankës  në  celularin  tuaj.  Mund  ta  gjeni  në 

App Store (për iOS) ose në Google Play Store (për Android) Intesa Sanpaolo Business . 

 

Për përdoruesit  ekzistues që  kanë  regjistruar  Soft Token në  web,  hapat  janë  si më  poshtë  për 

aplikacionin:  

1. Vendosni  kredencialet  e një  përdoruesi  ekzistues që  është  regjistruar  më  parë  në  web.  

2. Sistemi e drejton përdoruesin në aplikacionin Business#withKey për të vendosur fjalëkalimin. 

Vendosni të njëjtin PIN për të gjeneruar OTP -në.  

3. Sistemi e ridrejton  klientin  në  aplikacionin  e bankës,  dhe  Faqja  Kryesore hapet.  



EMER  

Zona e Njoftimeve ς për 
të kontrolluar të gjitha informacionet 
e rëndësishme nga banka. 

Zona Financiare-DǊŀŬƪŜ ς për 
të kontrolluar statusin 
e të gjitha pagesave. 

EMER MBIEMER  

EMER  

12345677 ALL  

Aksesimi 
i menuse 

1. 2. 3. 

 

 

 

Faqja  kryesore   
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Seksioni i përmbledhjes Ŭnanciare 
shfaq informacion të përmbledhur 
mbi llogaritë dhe kreditë. 



123456789  

EMER MBIEMER  

123456789  

EMER MBIEMER  

123456789  

EMER MBIEMER  

123456789  

EMER MBIEMER  

123456789  

EMER MBIEMER  

Ju mund të shkarkoni dhe 
printoni informacionin që 

shfaqet në këtë ekran. 

Llogaritë  ð Kreditë   

 

 Përmbledhje  e llogarive  rrjedhëse  dhe  të  kursimit  

 

Në këtë  seksion mund  të shihni  asetet  dhe  detyrimet  tuaja  në  bazë  të monedhës  që  i mbani 

aktualisht.  

Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

 

 12345677 ALL  

Mund të klikoni mbi butonat ά[ƛŘƘƧŜǘ 
e ǎƘǇŜƧǘŀέ për një menu të shpejtë. 



123456789 

123456789 ALL  123456799 ALL  

Kliko mbi 3 pikat per 
akseset e shpejta ose per 

editim/shtim te nje 
pseudonimi te llogarise. 

123456789 ALL  123456789 ALL  

123456799 ALL  123456799 ALL  

123456789 ALL  123456789 ALL  

 Detajet  e llogarive  rrjedhëse  dhe  të  kursimit  

 

Ky opsion  të  mundeson  që  të  shikosh detaje  të  rëndesishme  të  njëres prej  llogarive 

të përzgjedhura.  

Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

 

 
 
 
 
 

 

 LLogarit ë - Transaksionet   

Ky opsion  të  lejon  të  shikosh aktivitetin  e llogarive  që  janë  konfiguruar  me  përdoruesin.  Mund  të 

shikosh detajet  e veprimeve  bazuar në  data  të ndryshme  ose duke  specifikuar  shumën  si dhe ti 

shikosh të renditura sipas datës së kryerjes së veprimit, datë valutës dhe shumës.  



 
 

 
Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

Per te aplikuar Ŭltra shtese ose 

per te ndryshuar Ŭltrat 

e vendosur, kliko ikonen Filtro. 

 12345678912 

 12345678912 

123456789 ALL  123456789 ALL  

123456789 ALL  

12345678912345678  

123456789 ALL  

12345678912345678  

123456789 ALL  

12345678912345678  

EMER MBIEMER  

 12345678912 EMER MBIEMER  

12345678912 

12345678912345678  

EMER MBIEMER 

12345678912 EMER MBIEMER 

12345678912 

Zgjidh llogarine dhe vendos parametrat 

e kerkuar. Me pas kliko butonin Apliko. 

Sistemi do te te shfaq ekranin 

e Aktivitetit te Llogarise se bashku me 

Detajet e Transaksioneve. 

EMER MBIEMER 

12345678912 EMER MBIEMER 

12345678912 

 

EMER MBIEMER 

12345678912 EMER MBIEMER 

12345678912 

 

Tek ά½ƎƧƛŘƘ formatin e ǎƘƪŀǊƪƛƳƛǘέ 
ȊƎƧƛŘƘ ά/{± ƻǎŜ t5Cέ ƴƎŀ ƭƛǎǘŀΦ 



123456789  
 
 
 
 

 
123456789 ALL  

Per te pare pasqyren e nje llogarie ǎǇŜŎƛŬƪŜΣ kliko ne 

menune me 3 pika qe te mundeson te kerkosh pasqyren 

Ŝ ƭƭƻƎŀǊƛǎŜ ǇŜǊ ŎŘƻ ƭƭƻƎŀǊƛ ǉŜ ŜǎƘǘŜ ƪƻƴŬƎǳǊǳŀǊ ƳŜ 

perdoruesin. Mund te zgjedhesh numrin e llogarise, 

daten e Ŭllimit dhe te mbarimit dhe te klikosh Dergo. 

12345678912345678  

123456789123451 
 
 

 

12345678912345678  
EMER MBIEMER  

 12345678912 EMER MBIEMER  

 12345678912 

123456789123451 
 

 

12345678912345678  

 
EMER MBIEMER  

 12345678912 

123456789123451 
 
 

 

12345678912345678 
EMER MBIEMER 

12345678912 EMER MBIEMER 

12345678912 

 
12345678912 

EMER MBIEMER 
12345678912 

Menynë me tri pika përfshin opsionet për 

Kërkesë për Deklaratë, Deklaratë e Paracaktuar, 

Deklaratë Elektronike, Detajet e Llogarive 

të Aktualitetit dhe Kursimeve, Kërkesa për 

Statusin e Çekut, Kërkesa për Libër Çekësh, si 

dhe Ndalesë/Zhbllokim të Çekut. 

 
Shenim i rendesishem: per te perdorur kete 
ŦǳƴƪǎƛƻƴŀƭƛǘŜǘΣ ŘǳƘŜǘ ŬƭƭƛƳƛǎƘǘ ǘŜ YŜǊƪƻǎƘ ƴƧŜ 

Pasqyre Llogarie dhe me pas te kthehesh tek Menuja 
e Transaksioneve, te klikosh menune e 3 pikave dhe 

te perzgjedhesh nga lista Pasqyre Llogarie 
e Gjeneruar Paraprakisht per llogarine e kerkuar. 

 Llogarit ë ð Transaksionet  ð Pasqyra  e llogarisë  
 

 

 



 

1234567891 



 

 

 

 

 

 

Kliko tek PDF ne linjen e Numrit 
te Pasqyres qe deshiron te shkarkosh 
per te pare detajet e pasqyres. Sistemi 

do te shfaq te dhenat ne te njejtin 
format sic gjenerohet nga sistemi 
qendror i Bankes. Ne seksionin 
e Veprimeve te Llogarise, mund 

te kontrollosh veprimet e maksimumi 
3 muajve . 

Nese kerkon nje pasqyre llogarie 
te para gjeneruar, mund te shikosh 

pasqyren per maksimumi 1 vit brenda 
5 viteve te fundit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
123456789123456AB  

 
 
 
 
 

 

Per Pasqyre Llogarie e Gjeneruar 
Paraprakisht zgjidh vitin dhe muajin dhe 
kliko butonin Kerko. Faqja do te te shfaqe 
numrin e pasqyres qe ke perzgjedhur. 

 
Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Llogarit ë ð Kredi e Financa  ð Përmbledhje   



123456789 ALL 123456789 ALL 123456789 ALL 

123456789 ALL 123456789 ALL 123456789 ALL 

123456789 ALL 123456789 ALL 123456789 ALL 

EMER MBIEMER 

123456789 
EMER MBIEMER 

EMER MBIEMER 

123456789 
EMER MBIEMER 

Per te pare Permbledhjen 

e Kredive & Financave kliko 

Ƴōƛ ¢ŀōǳƭŀǊ ƻǎŜ DǊŀŬƪŜΦ 

 
 

 

- Për të  parë  Kreditë  lundro  tek  Llogaritë,Kreditë  & Financat  > Përmbledhje  
 

 



 
 

 

 

 

- Për të  parë  Detajet  e Kredisë lundro  tek  Detajet  e Llogarive,  Kredive  & Financave.  

 
Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

123456789 ALL  

EMER MBIEMER  

Pamja ƎǊŀŬƪŜ e Permbledhjes 

se Kredive & Financave 



EMER MBIEMER  

 
 

  

EMER MBIEMER  

EMER MBIEMER  



Menu > Pagesat > Te preferuarat 
 

Vetem transfertat te vendosura si 
te preferuara jane te listuara ne kete seksion. 

123456789123  

Shtyp kete buton per 

te rivendosur kriteret 

Shtyp butonin per te kerkuar 

sipas kritereve te kerkimit 

Pagesat   

Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

 

 
 

 Të preferuarat   
 



Kerkimi i shpejte eshte i disponueshem 

ne ekran duke ǎǇŜŎƛŬƪǳŀǊ te dhenat 

e kerkimit, llojin e transaksionit, dhe 

ŜƳǊƛƴ Ŝ ŘǊŀŬǘ όƧƻ Ŝ ŘŜǘȅǊǳŜǎƘƳŜύΦ 
123456789123  

Duke shtypur kete buton mund 

Rivendosesh kriteret e dhena. 
Duke shtypur kete buton mund 

te Kerkosh me te dhenat e vendosura. 

 Ruaj si draft   

 
Si të  shkosh  aty:  

Menu  > Pagesat  > Draftet  e ruajtura  
 

 
Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 



 Mirëmbaj  përfituesit   

Shko tek  Menuja  Pagesat  > Përfituesit>  Mirëmbaj  Përfituesit  
 

 

Mirëmbajtja  e përfituesve  mundësohet  për  tipologjitë  e mëposhtme  të  veprimeve:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parime  të  përgjithshme  

 

Butonat  që  vijojnë  kanë  kuptimin  si më  poshtë  shpjeguar:  

 

    

Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

Shtyp Ndrysho per 

te ndryshuar foton 

dhe detaje te tjera si 

psh pseudonimin etj. 

Shtyp Fshij per 

te fshire nje 

ǇŜǊŬǘǳŜǎ nga lista 

Shtyp Anulo per 

te anulluar procesin. 

Shtyp Kthehu per 

te shkuar ne faqen 

e meparshme. 

123456789  

EMER MBIEMER  

123456789  

Lloji i llogarise: 

ω Brenda Banke 

ω Brenda vendit 

ω Nderkombetare 



 

 

 

Ky seksion shpjegon  shtimin 

e nje perfituesi me llojin  

e transfertes  - llogari  bankare . 

¶ Brenda  Banke  

¶ Brenda  vendit  

¶ Nderkombetare  

Shto një përfitues  

Shko tek  Menuja  Pagesat  > Përfituesit>  Shto Përfituesin  
 

 
Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

 

 Pagesat   

Shko tek Menuja Pagesat > Pagesat > Drejt nje Perfituesi Ekzistues  

 
 

Parime  të përgjithshme  

 

Në të  gjitha  te  faqet,  butonat  që  vijojnë  kanë  kuptimin  si më  poshtë  shpjeguar:  



tŜǊŬǘǳŜǎ ekzistues [E DETYRUESHME]: - Zgjidh opsionin tŜǊŬǘǳŜǎ 

Ekzistues per te perzgjedhur nga lista e ǇŜǊŬǘǳŜǎǾŜ njerin prej 

tyre per te kryer transferten. 

Apliko norme preferenciale [OPSIONALE]: ς Aktivizo 
çelesin nese pagesen deshiron ta besh me nje kurs 

kembimi preferencial. Me aktivizimin e çelesit ne nje 
fushe shfaqet ne ekran per te vendosur kursin 

preferencial te kembimit te rene dakord me banken. 

Qellimi i pageses [E DETYRUESHME]: ς Zgjidh qellimin e pageses 

me nje nga vlerat e listes. 

Kliko butonin Paguaj. Sistemi 
shfaq faqen e rishikimit. 

Duke perdorur menune Pagesa ς Drejt nje 
ǇŜǊŬǘǳŜǎƛ ekzistues, mund te nisesh pagesa drejt 
ƴƧŜ ǇŜǊŬǘǳŜǎƛ ǘŜ Ŏƛƭƛƴ Ŝ ƪŜ ƳƛǊŜƳōŀƧǘǳǊ ƳŜ ǇŀǊŜΦ 
Ne te njejten menu mund te kryesh edhe pagesa 

brenda llogarive te tua. 

 

   

 

 
Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

 

Pagesat  ð Drejt  një  përfituesi  ekzistues  
 

Shtyp Ruaj si Draft per 

te ruajtur pagesen dhe 

ta paguash me vone. 

Shtyp Anulo per 

te anulluar pagesen. 

Shtyp Kthehu per 

te shkuar ne faqen 

e meparshme. 
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EMER MBIEMER  

 

 
123456789  

 

 
1234567891 

 EMER MBIEMER  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1234567891 

 
 
 
 

 

Sistemi drejton perdoruesin tek programi 

Business #withKey per te vendosur 

fjalekalimin. 

Vendos te njejtin PIN qe ke regjistruar. 

Kliko butonin YƻƴŬǊƳƻΦ 



 
 
 

Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

 

Pagesa  ð Drejt  një  përfituesi  ekzistues - Ndërmjet  llogarive  të mia  

 

Përdorimi i Pagesave ð Drejt një Përfituesi Ekzistues - Opsioni "Ndërmjet Llogarive të mia" të lejon 

të bësh transferimin e fondeve midis cilesdo prej llogarive tuaja, d.m.th. llogarive që janë nën  

ID-të  e klientit  që  të  janë konfiguruar.  

Shko tek menu -ja Pagesa ð Drejt një përfituesi ekzistues - Ndërmjet llogarive të mia dhe plotëso 

fushat e kerkuara:  

 12345678914 

EMER MBIEMER  

123456789123  

1234567891234567  

  

Duke shtypur kete buton, 

mund te shtosh pagesen ne 

te preferuarat tuaja. 

1234567891234567  

 12345678914 

EMER MBIEMER 

Duke shtypur kete buton, mund 
te shkosh te menuja Kerkimi 

i statusit te pageses per 
te kontrolluar statusin e transaksionit. 

Shenim: Mesazhi i statusit ne ekranin e Pageses nuk tregon domosdoshmerisht qe 
pagesa eshte perpunuar me sukses ne sistemin baze. Gjithmone kontrollo menune 

Kerkese per Statusin e Pageses per te pare statusin perfundimtar te pageses. 



Apliko norme preferenciale [OPSIONALE]: ς Aktivizo 

çelesin nese pagesen deshiron ta besh me nje kurs 

kembimi preferencial. Me aktivizimin e çelesit ne nje 

fushe shfaqet ne ekran per te vendosur kursin 

preferencial te kembimit te rene dakord me banken. 

Kliko butonin Paguaj. Sistemi shfaq faqen 
e rishikimit. 
Kliko Konfirmo  vetem  nese  je i kenaqur 

me  te  dhenat  e vendosura  siç shfaqen 

ne Faqen e Rishikimit.  

 
 

Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

Transfero nga [E DETYRUESHME]: - Selekto llogarine 

nga e cila do te iniciohet pagesa. 

123456789123  

Paguaj sipas [E DETYRUESHME]: - Zgjidh monedhen 

e llogarise qe kreditohet ose debitohet, nese 

monedha e llogarise qe debitohet eshte e ndryshme 

nga monedha e llogarise qe kreditohet. 

Shuma e transfertes [E DETYRUESHME]: - 

Shkruaj shumen qe do te transferohet. 
 12345678912  

Transfero ne [OPSIONALE]: - Transferimi mund te 

behet ne nje nga dy menyrat: Paguaj tani: zgjidh 

paguaj tani per te kryer transferten menjehere; 

Paguaj me vone: zgjidh paguani me vone per te bere 

transferimin ne nje date te ardhshme. 

Transfero tek [E DETYRUESHME]: -  Selekto 

numrin  e llogarise  ku do  te  transferohen  fondet  



Lloji i pageses [E DETYRUESHME]: Duke klikuar mbi llojin 
e pageses zgjidh llojin e pageses qe deshiron te inicosh dhe 
sistemi automatikisht shfaq fushat qe duhen plotesuar. 

123456789123  

Pershkrimi i pageses [E DETYRUESHME]: ς 
Shkruaj pershkrimin e shkurter te transaksionit. 

123456783 

Transfero nga [E DETYRUESHME]: - Zgjidh Llogarine 

nga e cila do te kryesh transferten. 

Shuma e transfertes [E DETYRUESHME]: - Shkruaj 

monedhen dhe shumen qe do te transferosh. 

Opsioni i pageses [E DETYRUESHME]: ς Zgjidh 

ǾƭŜǊŀǘ ƴŜ ƭƛǎǘŜƴ ƳŜ ƻǇǎƛƻƴŜΥ ά{ǘŀƴŘŀǊŘέ ƻǎŜ 

άCŀǘǳǊŜ e ǾŜǘƳŜέΣ άCŀǘǳǊŜ ne ƎǊǳǇέ ς ne rast se 

paguani nje fature elektronike Ŭskale. 

Qellimi i pageses [E DETYRUESHME]: ς Zgjidh qellimin 

e pageses nga nje nga vlerat ne liste. 

Apliko norme preferenciale [OPSIONALE]: ς Aktivizo çelesin nese 

pagesen deshiron ta besh me nje kurs kembimi preferencial. Me 

aktivizimin e çelesit ne nje fushe shfaqet ne ekran per te vendosur 

kursin preferencial te kembimit te rene dakord me banken. 

Ngarko dokumente [OPSIONALE]: - Dritarja qe shfaqet per 

ngarkimin e dokumentit, do te lejoje te bashkengjitesh 5 

dokumenta (ose me pak). Maksimumi 5 dokumenta. 

Formatet e lejuara te skedareve jane: .xls, .doc, .pdf, .csv, 

.jpg. Madhesia maksimale e nje dokumenti eshte 3 MB. 
Kliko butonin Paguaj. Sistemi 

shfaq faqen e rishikimit. 

Pagesa  ð Drejt  një  përfituesi  të  ri 

Duke  përdorur opsionin  Drejt  një  përfituesi  të  ri, mund  të  transferosh  fonde  brenda  bankës, 

brenda ose jashtë vendit. Shko tek menu -ja Pagesa > Drejt një përfituesi të ri  
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Klikoni butonin ϦYƻƴŬǊƳƻϦ - Shfaqet ekrani 

"Business #withKEY Token Authentication". 
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12345678914  

EMER MBIEMER  
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Sistemi drejton perdoruesin tek programi 

Business #withKey per te vendosur fjalekalimin. 

Vendos te njejtin PIN qe ke regjistruar. 



123456789123  

 

EMER MBIEMER  

Kliko Ballina ς Ky opsion e drejton 

perdoruesin ne faqen kryesore. 

Kliko Shto si tŜǊŬǘǳŜǎ - per te regjistruar tŜǊŬǘǳŜǎƛƴ 

Ekrani i shtimit te ǇŜǊŬǘǳŜǎƛǘ ǘŜ pageses shfaqet me 

ǘŜ ƎƧƛǘƘŀ ŘŜǘŀƧŜǘ Ŝ ǇŜǊŬǘǳŜǎƛǘ ǘŜ ǾŜǘŜǇƻǇǳƭƭǳŀǊŀ ƴŜ 

fushen e kerkuar. 

 
 

Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

Sistemi shfaq ekranin e YƻƴŬǊƳƛƳƛǘ 

me mesazhin e statusit. 

1234567891233  

123456789123  

Shenim: Mesazhi i statusit ne ekranin e Pageses 
nuk tregon domosdoshmerisht qe pagesa eshte 

perpunuar me sukses ne sistemin baze. Gjithmone 

kontrollo menune Kerkese per Statusin e Pageses 

per te pare statusin perfundimtar te pageses. 



Lloji i rrjetit:  - Duke zgjedhur pagese brenda vendit, 

lloji i rrjetit te fushes plotesohet automatikisht. 

Tarifat qe do te debitohen nga llogaria e Debitit [Opsionale per pagesa 

brenda vendit ose nderkombetare]: ς eshte klikuar si parazgjedhje. 

Nese deshiron qe komisionet e pageses te paguhen nga nje llogari 

tjeter, hiq klikun nga butoni dhe do te shtohet nje fushe ku mund te 

zgjidhesh llogarine nga ku deshiron te debitohen komisionet e 

Opsioni i pageses [E DETYRUESHME]: ς Zgjidh vlerat ne listen 

me opsione: ά{ǘŀƴŘŀǊŘέ ose άCŀǘǳǊŜ e ǾŜǘƳŜέΣ άCŀǘǳǊŜ ne ƎǊǳǇέ 

ς ƴŜ Ǌŀǎǘ ǎŜ ǇŀƎǳŀƴƛ ƴƧŜ ŦŀǘǳǊŜ ŜƭŜƪǘǊƻƴƛƪŜ ŬǎƪŀƭŜΦ 

Kliko butonin Paguaj. Sistemi shfaq faqen e rishikimit. 

Ndiq te njejtat hapa siç tregohet ne Pagesen brenda 

ōŀƴƪŜǎ ŘǊŜƧǘ ƴƧŜ ǇŜǊŬǘǳŜǎƛ ǘŜ Ǌƛ 

Pagesë brenda  vendit:  
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Ibani ose Numri i Llogarise [E DETYRUESHME]: - Per 

pagesat Brenda vendit gjithmone vendos numrin IBAN 
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Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

Bank 

Address 

Here 

Kodi BIC: - Emri i bankes ǇŜǊŬǘǳŜǎŜ do te plotesohet 

ŀǳǘƻƳŀǘƛƪƛǎƘǘ Ǉŀǎƛ ǘŜ ƪƭƛƪƻƴƛ Ϧ±ŜǊƛŬƪƻϦΦΦ 



1234567891234567  

Lloji i llogarise se destinacionit [E DETYRUESHME]: 

- Duke zgjedhur Pagese nderkombetare duhet te zgjedhesh 

nese pagesa do te niset me numrin e Llogarise ose IBAN. 

123456789123  

Kodi SWIFT: - kur zgjidhet opsioni I kodit SWIFT, fusha do te plotesohet 

ŀǳǘƻƳŀǘƛƪƛǎƘǘ ƳŜ YƻŘƛƴ {²LC¢ ǘŜ ōŀƴƪŜǎΦ Yƭƛƪƻ ±ŜǊƛŬƪƻ ŘƘŜ ŘŜǘŀƧŜǘ 

bankare do te vetepopullohen. 

Pagesa  nderkombetare:  
 

 



Ngarko dokumente ςDritarja qe shfaqet per ngarkimin 

e dokumentit, do te lejoje te bashkengjitesh 5 skedare (ose me pak). 

Maksimumi 5 dokumenta. Formatet e lejuara te skedareve jane: .xls, 

.doc, .pdf, .csv, .jpg. Madhesia maksimale e nje dokumenti eshte 

3 MB. Madhesia maksimale e te gjitha dokumenteve eshte 15 MB. 

Kliko butonin Paguaj. Sistemi shfaq faqen e rishikimit. 

Ndiq te njejtat hapa siç tregohet ne Pagesen Brenda 

ōŀƴƪŜǎ ŘǊŜƧǘ ƴƧŜ ǇŜǊŬǘǳŜǎƛ ǘŜ ǊƛΦ 

 

 

 
Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit Internet Banking. 

Komisionet korrespondente [E DETYRUESHME]: 

ς Vetem per pagesat Brenda vendit ose Nderkombetare, 

zgjidh nje vlere nga lista me opsione per tarifat e pageses. 

Transferte nepermjet Bankes ndermjetese [E DETYRUESHME]: 

ς Zgjidh Po ose Jo. Nese zgjidhet Po, ne ekran shfaqet fusha Paguaj 

nepermjet Bankes Ndermjetese. Zgjidhni nje nga opsionet SWIFT ose 

Detajet e Bankes. 



Transferta të shumëfishta  

Ky opsion  të  lejon  të  paguash  disa përfitues  njëherësh  (brenda  banke,  brenda  vendit  apo 

ndërkombëtare).  

Shko tek  Menu -ja Pagesat  > Transferta të shumefishta . 

Përfituesi 1 
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 Emer  

123456789123  

EMER MBIEMER 



123456789123  

123456789123  

EMER MBIEMER 

EMER MBIEMER 

EMER MBIEMER 

Përfituesi  2 
 



 

123456789123  

123456789123  

123456789123  

Nese deshironi te inicioni 
nje pagese tjeter, kliko 
Shto nje pagese tjeter. 

Duke klikuar kete 

buton, mund te 

zgjerosh te gjitha 

detajet e pagesave. 

Kliko butonin Dergo. Sistemi 

shfaq faqen e rishikimit. 

EMER MBIEMER 

EMER MBIEMER 

EMER MBIEMER 

Duke klikuar kete buton, mund 

te mbledhesh detajet e pagesave. 

EMER MBIEMER 



 

 
Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

 
 

 Pagesat  e të ardhurave  të deg ës së Thesarit  

Ky sherbim të mundëson të kryesh dhe autorizosh urdhërpagesa në favor të Institucioneve 

Buxhetore si: Ministria e Financave, Universitetet Publike, Tatimet Bashkiake dhe të ardhura të 

tjera buxhetore.  

ī Shko tek  menu -ja Pagesat  > Pagesat  e të ardhurave  të degës  së Thesarit 

1234567891234567  

123456789  

123456789  

123456789  

1234567891234567  

Klikoni butonin YƻƴŬǊƳƻΦ 

Sistemi shfaq ekranin e YƻƴŬǊƳƛƳƛǘ 

me mesazhin e statusit. 

EMER MBIEMER 

EMER MBIEMER 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

 123456789  

123456789  

 

 
1234567  EMER MBIEMER  

123456789  

EMER MBIEMER  
 

 
123456789  

Shenim: Nese sistemi te kerkon te autorizosh veprimin 

me software token ndiqni te njejtat hapa per Autorizim 

siç detajohen ne ekranin e Pagesave Adhoc. 

1) Llogaria qe debitohet mund te jete ne monedhen vendase 

LEK (ALL), si dhe ne valute te huaj. 

2) Llogaria e tŜǊŬǘǳŜǎƛǘ do te jete gjithmone ne monedhen 

vendase LEK (ALL). 

3) Monedha e pageses do te jete Ŭkse ne monedhen vendase 

LEK (ALL). 

4) Çdo takse e shenuar ne Mandatin e Fatures do te kryhet si nje 

urdherpagese e veçante tatimore. 

5) Banka nuk mban pergjegjesi per asnje gabim qe vjen si 

rezultat I udhezimeve te gabuara te vendosura nga perdoruesi. 



1234567899  

Kliko butonin Kerko pasi te kesh zgjedhur 

kriteret e kerkimit. Sistemi shfaq ekranin e 

±ŜǊƛŬƪƛƳƛǘ te statusit te pageses me statusin. 

Numri i llogarise qe debitohet: ς [Liste me opsione] 

Zgjidh numrin e llogarise qe debitohet nga lista. 

 Verifikimi i statusit t ë pages ës  

Kjo menu përdoret për të kontrolluar statusin e një pagese në sistemin bankar bazë.  

- Shko tek  menu -ja  Pagesat  > Verifikimi  i Statusit të  Pagesës .. 
 

 

 



123456789  

1234567789123345677 

EMER MBIEMER  

 
123456789123456789 

Ikona Ψ·Ω ne tabelen e ±ŜǊƛŬƪƛƳƛǘ ǘŜ Statusit te Pageses 

mundeson qe te anulosh pagesat. Me klikimin mbi 

ikonen, fshfaqet ekrani i anullimit te pageses. 

EMER MBIEMER 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EMER MBIEMER 123456789123456789 

 
EMER 

Ekrani i ƪƻƴŬǊƳƛƳƛǘ 

shfaqet kur klikon 

butonin Anulo. 

Arsyeja e anulimit: 

Zgjidh nga lista 

e opsioneve 

Verejtje anulimi: 

Komentet perkatese duhet 

te vendosen ne fushe per 

te procesuar anulimin 

e pageses. Fusha eshte 

e detyrueshme. 

12345679123456789  
 
 

 
12345679123456789  

12345679123456789  

 
 

 

 

 

 

Shenim: Anullimi I Pagesave eshte 

i mundur vetem per pagesat qe jane 

ƴŜ ǎǘŀǘǳǎƛƴ ϦtǊƻŎŜǎǳŀǊέΦ 

Transaksioni mund te konsiderohet si i kryer 

perfundimisht vetem ne rast se statusi i pageses ne 

ƪŜǘŜ ŜƪǊŀƴ ǎƘŦŀǉŜǘ ǎƛ ϦtǊƻŎŜǎǳŀǊέΦ 



 

 

 

 
Statusi i Procesuar do 

te thote qe pagesa 

e nisur nga kanalit 

eshte Perfunduar. 

 

 

 
Statusi ne progres do te 

thote qe pagesa e nisur 

nga kanalit eshte duke u 

procesuar nga banka. 

Statusi i anuluar do 

te thote qe pagesa 

e nisur nga kanalit eshte 

anulluar nga banka sipas 

kerkeses se perdoruesit. 

Statusi i Ne Date 

te Ardhshme do 

te thote qe pagesa nga 

kanalit eshte ne pritje 

per tu ekzekutuar ne 

nje date te ardhme. 

Per faturuesit e shenuar si Online, ka integrim me sistemin e faturuesit qe do te thote se pagesat qe kryhen ne 

Mobile Banking pasqyrohen ne kohe reale ne sistemin e faturuesit. 

Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

 

Udhëzime  të  përgjithshme  

 

Në ekranin  e Verifikimit  të  Statusit të Pagesave,  statusi i mëposhtem  i transaksioneve ka  kuptimin 

siç shpjegohet më poshtë:  

 

 

 

 

 

Pagesat  e faturave   
 

 

 

 Shto një faturues   

 

Për të regjistruar  një  Faturues:  Shko tek  Pagesë  Faturash > Shto një  faturues  



ABC1234567891234  

Kliko butonin Dergo. 

Sistemi shfaq ekranin 

e Regjistrimit 

te Faturuesit . 

Zgjidh faturuesin nga 

lista me opsione. 

Vendos te dhenat e kerkuara sipas 

nevojes bazuar ne faturuesin e zgjedhur 

Kliko butonin Dergo. Sistemi shfaq 

ekranin Shto Faturues - ±ŜǊƛŬƪƻΦ 

 
Yƭƛƪƻ ōǳǘƻƴƛƴ YƻƴŬǊƳƻΦ {ƛǎǘŜƳƛ ǎƘŦŀǉ 

ekranin Shto Faturuesin - YƻƴŬǊƳƻ me 

mesazhin e statusit. Kliko Prapa per 

te shkuar ne ekranin e meparshem dhe 

per te ƳƻŘƛŬƪǳŀǊ te dhenat e futura ose 

Anulo per te anuluar operacionin dhe 

per t'u kthyer ne faqen kryesore. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

Shenim: Fatura mund t'u paguhet vetem faturuesve te regjistruar. Kjo do te thote 

qe perpara se te paguani nje fature, duhet se pari te regjistrosh nje faturues. 



 Paguaj fatur ën  

Duke përdorur këtë opsion, mund të paguash faturën për një faturues tashmë të regjistruar.  

 

EMER MBIEMER  
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EMER MBIEMER  
1234567  

EMER MBIEMER  
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Kliko butonin e pageses: Faqja hapet 

per te Ŭlluar nje pagese. 

EMER MBIEMER  
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EMER MBIEMER  
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EMER MBIEMER  
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Mund te zgjedhesh te paguash 

Faturuesit Online (Vodafone, FSHU, 

Doganat, vetem keta tre ofrues) dhe 

Faturuesit hƉƛƴŜΦ 

Per faturuesit online shuma totale qe 

duhet paguar shfaqet automatikisht ne 

ekran dhe mund te zgjedhesh se cilen 

nga faturat deshiron te paguash. 

Zgjidh faturuesin te cilit do t'i  paguash 

faturen nga lista e llojit te fatures. 



 

 

123456789123456789 
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Zgjidh Periudha Kohore: Kjo fushë përbëhet nga 35 

karaktere, është e detyrueshme dhe e redaktueshme, 

duke përdorur një format që lejon shkronjat, numrat, 

hapësirat dhe vijat. Klientët kanë mundësinë 

ǘš ƳƻŘƛŬƪƻƧƴš ǾƭŜǊšƴΣ ǇšǊ ǎƘŜƳōǳƭƭΣ ŘǳƪŜ Ŝ 

ndryshuar muajin 'MARS' në një vlerë tjetër, për sa 

kohë që përputhet me kriteret e validimit të fushës. 

123456789123 

Zgjidh llogarine ne Paguaj nga: Zgjidh 

llogarine nga lista me opsione. 

Lloji i Pageses άώ9 DETYRUESHME] Zgjidhni vlerat: Pagese me 

e-fature te vetme; Pagesa me e-fature ne bulk (grup)* Nese 

jeni duke paguar nje fature elektronike ŬǎƪŀƭŜΦ άL5 e jashtme 

e ǎƛǎǘŜƳƛǘέΥ [E detyrueshme, me kod 36-alfanumerik] do t'ju 

kerkohet te plotesohet vetem nese keni zgjedhur opsionin 

"Pagesa e Fatures E vetme" ne listen "Lloji i Pageses". 

EMER 

MBIEMER 

Gjatë pagesës ƻŦƅƛƴŜ të faturave, përdoruesi ka 

mundësinë të ndryshojë vlerat e vendosura 

gjatë procesit të regjistrimit duke edituar 

përmbajtjen e fushave. Për shembull, mund 

të ndryshojë periudhën e kohës ose të shkruajë 

një numër fature të ndryshëm, NUIS etj. 
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 EMER MBIEMER  
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EMER MBIEMER  

Klikoni butonin YƻƴŬǊƳƻΦ Sistemi 

ǎƘŦŀǉ ŜƪǊŀƴƛƴ YƻƴŬǊƳƛƳƛǘ ƳŜ 

mesazhin e statusit. Kliko butonin 

Prapa per te shkuar ne ekranin 

e meparshem dhe per te ƳƻŘƛŬƪǳŀǊ 

te dhenat e futura, ose Anulo per 

te shkuar ne Faqen Kryesore. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 Nese deshiron te besh nje transaksion 

tjeter, mund te klikosh ne butonin: 

Paguaj nje Faturues tjeter, Shto 

Faturuesin ose Faqja Kryesore. 



EMER MBIEMER 
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12345678 

Klikoni butonin Po. Sistemi shfaq faqen 

Fshi Faturuesin - YƻƴŬǊƳƻ me mesazhin 

e statusit OSE Kliko butonin X per 

te shkuar ne ekranin e meparshem. 

Kliko butonin Fshi per te fshire 

nje faturues. Sistemi shfaq 

ŜƪǊŀƴƛƴ Ŝ ǾŜǊƛŬƪƛƳƛǘΦ 

Shko te Menuja Faturuesit, 

tek 3 pikat zgjidh klientin 

qe deshiron te fshish. 

2. Fshij një  Faturues  
 

 

 

 

3. Pagesa  e shpejtë  e faturës   

 

Duke përdorur këtë opsion, mund të paguash faturën për një faturues direkt pa e regjistruar si  

fillim. 

 

Për të paguar  faturën:  Shko tek  Pagesë  faturash  > Pagesa  e shpejtë  e faturës.  

 

Shënim : Për faturuesit online mënyra e pagesës do jetë njësoj sic është shpjeguar më sipër në 

menunë Paguaj faturën.  



 

Lloji i Pageses άώ9 DETYRUESHME] Zgjidhni vlerat: Pagese 

me e-fature te vetme; Pagesa me e-fature ne bulk 

(grup)* Nese jeni duke paguar nje fature elektronike 

Ŭskale. άL5 e jashtme e ǎƛǎǘŜƳƛǘέΥ [E detyrueshme, me 

kod 36-alfanumerik] do t'ju kerkohet te plotesohet 

vetem nese keni zgjedhur opsionin "Pagesa e Fatures 

E vetme" ne listen renese "Lloji i Pageses". 

Kliko butonin Dergo. 
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Bill Number/Serial Number άώ9 59¢¸w¦9{Ia9ϐέΥ 

Vendos numrin Serial te fatures . 

TAX Payer ID (NUIS) άώ9 59¢¸w¦9{Ia9ϐέΥ 

Ploteso fushen duke vendosur NIPT-in. 

Zgjidh faturuesin te cilit do t'i  paguash 

faturen nga lista e llojit te fatures. 

Vetem faturues ƻƉƛƴŜ 
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Klikoni butonin YƻƴŬǊƳƻΦ Sistemi shfaq ekranin 

Ŝ YƻƴŬǊƳƛƳƛǘ ƳŜ ƳŜǎŀȊƘƛƴ e statusit. Kliko 

Prapa per te shkuar ne ekranin e meparshem 

dhe per te ƳƻŘƛŬƪǳŀǊ te dhenat e futura, ose 

Anulo per te shkuar ne Faqen Kryesore. 
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123456789123456789 

123456789123456789 

  

EMER MBIEMER 



Pasi te kesh zgjedhur 

periudhen, mund 

te klikosh butonin Apliko. 

Ne faqe shfaqen te gjitha 

detajet e transaksioneve 

te pagesave te faturave. 

123456789123456789 

123456789123456789  

 
123456789123456789  
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 1234567  

 L123456789 -  

 L123456789 -  

 
 123456789123456 

Ne Historikun e Pagesave te Faturave mund te zgjedhesh 

periudhen permes listes se opsioneve per: Periudha aktuale, 

Muaji i meparshem, Tremujori i meparshem, Diapazoni i datave. 

 

 

 

 

 

 
Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

3. Historiku i pagesave  të  faturave  

Mund te klikoni butonin 

Shkarko ne formatin 

CSV ose PDF. 



* Funksionaliteti për iniciimin e një dosjeje është ekskluzivisht i disponueshëm në platformën web. 

Nepermjet aplikacionit Mobile Banking vetëm autorizohet, refuzohet ose bllokohet një dosje. Për çdo 

veprim që lidhet me iniciimin e një dosjeje, sigurohuni që të aksesoni aplikacionin web. 

Klikoni në ƎǊŀŬƪ për 

të hapur dosjen. 

Për të miratuar, refuzuar ose 

mbyllur dosjen, klikoni 

brenda kutisë ose ne numrin 

e references per me shume 

te detajuar. 

EMER MBIEMER 
EMER MBIEMER 

Autorizimi  i dosjes (Bulk)   

 

Për të  përdorur këtë  funksionalitet,  klikoni në  Menu  ð Transaksione ð Në pritje  për  miratim  /  ose 

Direkt nga Faqja Kryesore tek seksioni Financiare.  

 

 

 



 
 

 

 

 
Shënim: Për më shumë detaje në lidhje me menunë, ju lutemi referojuni Manualit të përdorimit 
Internet Banking. 

 123456789  123456789  123456789  123456789  

123456789  

Autorizimi i dosjes SDSC: 

Autorizuesi mund të japë miratimin 

ose të refuzojë dosjen. 



Seksioni ndahet ne dy kategori: 
a)Financiare 
b) Jo-Ŭnanciare. 

Aprovuesi logohet ne aplikacion dhe shikon 

te gjitha transaksionet qe jane ne pritje 

per miratimin e aprovuesit. 

Normal Document 

 

 Transaksionet   

 

Shko tek:  Faqja  kryesore  > Menuja  kryesore  > Transaksionet  
 

 

Transaksionet  - Në pritje  për  miratim,  Financiare  (Pamje  grafike)  
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Financiare - Shfaq numrin 
Ŝ ǘǊŀƴǎŀƪǎƛƻƴŜǾŜ ŬƴŀƴŎƛŀǊŜ ƴŜ 

pritje te miratimit nga numri total. 

Urgjente - Shfaq numrin total 
te transaksioneve urgjente (me prioritet dhe ne 

periudhe mospagimi) ne pritje te miratimit. 

Te gjitha - Shfaq numrin total 
te te gjitha transaksioneve 

ne pritje te miratimit. 

Jo-ŬƴŀƴŎƛŀǊŜ - Shfaq numrin 

Ŝ ǘǊŀƴǎŀƪǎƛƻƴŜǾŜ ƧƻŬƴŀƴŎƛŀǊŜ ƴŜ 

pritje te miratimit nga numri total. 

 

 
 

 
 

 
 

Detajet e transaksionit ne pritje 

te miratimit brenda modulit mund 

te shihen permes linkut te numrit. Detajet e transaksionit ne pritje te miratimit brenda 

modulit mund te shihen permes linkut te numrit. 

Informacioni i te gjitha transaksioneve ne pritje te 

miratimit brenda nje moduli mund te shihet se 

bashku me etiketimet ΨƳŜ ǇǊƛƻǊƛǘŜǘΩ ŘƘŜ άƴŜ ƎǊŀŎŜΩΩΦ 

Normal Document 

 

Transaksionet  - Në pritje  për  miratim,  Financiar  (Pamje  listë) 
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EMER  

EMER MBIEMER  Shtyp Mirato per te aprovuar 

transaksionin e Ŭlluar. 

123456789  
 

 
123456789  

EMER 

Shtyp Refuzo per 

te refuzuar transaksionin. 

Shtyp Dergo per ƳƻŘƛŬƪƛƳ per te bere 

ndryshime ne transaksion. 

Shenim: Miratuesi mund te bllokoje nje transaksion 

ƴŜǎŜ Řƛœƪŀ ŘǳƘŜǘ ǘŜ ǾŜǊƛŬƪƻƘŜǘ ƻǇŜǊŀŎƛƻƴŀƭƛǎƘǘ ǇŜǊǇŀǊŀ 

se ta miratoje ate. Pasi nje transaksion te jete i bllokuar, 

ne ate transaksion nuk do te lejohen veprime si 

ƳƛǊŀǘƛƳƛΣ ǊŜŦǳȊƛƳƛΣ ŘŜǊƎƛƳƛ ǇŜǊ ǘŜ ƳƻŘƛŬƪǳŀǊΦ 

Normal Document 

 
 
 

 

ω Ne pritje  per  miratim  

ω Miratuar  

ω Refuzuar  

ω I bllokuar  

 

Detajet  e Transaksioneve  
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Klikoni ne lidhjen e Udhetimit te Detajuar 

per te pare statusin e transaksioneve qe 

eshte iniciuar nga krijuesi dhe qe duhet 

te miratohet ose refuzohet. 

EMER 

MBIEMER 

Ky seksion shfaq statusin e transaksioneve qe 

eshte iniciuar nga krijuesi. Rrugetimi 

i transaksionit shfaq statusin si: 

Inicim ωaƛǊŀǘƛƳ ωtŜǊŦǳƴŘƛƳ 

Klikoni OK per te vazhduar 

me vendosjen 

e komenteve te miratimit. 

Kliko Anulo per 

te mbyllur ekranin 

e komenteve. 

Normal Document 

 

 

 

Miratimi  i transaksionit  
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Refuzimi I transaksionit  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Zgjidhni nje ose shume transaksione 

se bashku per te miratuar, refuzuar, 

kyçur duke zgjedhur kutine e kontrollit 

kundrejt rekordit perkates. 

Normal Document 
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Kliko Filter per te ndryshuar kriteret 

e Ŭltrit.  Bazuar ne kriteret e percaktuara 

ju mund te shikoni transaksionet 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kliko Rivendos per 

te pastruar detajet e futura. 

Kliko Apliko per te kerkuar 

transaksionin bazuar ne 

kriteret e zgjedhura. 

Lista e transaksioneve  të mia  të miratuara  

 123456789123   EMER 12345678912345678 

 123456789123  EMER 12345678912345678 

 123456789123456789  12345678912345678  

 123456789123   EMER 12345678912345678 

 123456789123   EMER 12345678912345678 

Shfaq listen e te gjitha transaksioneve te 

iniciuara nga personat e regjistruar per lloje te 

ndryshme transaksionesh, si transaksionet 

Ŭnanciare te llogarise, ƧƻŬƴŀƴŎƛŀǊŜ te llogarise, 

skedare te shumte, regjistrim me shumice, 

ǇŜǊŬǘǳŜǎΣ faturues dhe transaksione pagesash. 

Statusi I aprovimit: Shfaq statusin 

aktual te transaksionit te nisur 

Statusi mund te jete: 

Ne pritje per miratim ωaƛǊŀǘǳŀǊ 

ωwŜŦǳȊǳŀǊ 

Pagesa Financiare 

Filtri i dates : Fillimi Nga data ς Deri ne 

ŘŀǘŜƴΥ {ǇŜŎƛŬƪƻ ǇŜǊƛǳŘƘŜƴ ǇŜǊ ǘŜ ŎƛƭŜƴ 

deshiro te shikosh transaksionet e nisura. 

Nr I references: Shfaq 

numrin e references se 

transaksionit. 

Shenim: Kjo do 

te shfaqet vetem kur 

te jete pranuar nga 

miratuesi. 

Normal Document 
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